ĐẢNG CÔNG SẢN VĨÊT NAMĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HÀ NỘI
HUYỆN ỦY MỸ ĐỨC

*  Mỹ Đức, ngày OS' tháng 8 năm 2024
s odĩOO- CỴ/HƯ

V/v rà soát thay đổi mật khẩu
tài khoản quản trị và tài khoản người dùng phần

mềm Đánh giá CBCCVC, LĐHĐ hằng tháng

Kính gửi: - Các Ban Đảng và Văn phòng Huyện ủy, TT Chính trị,
ủy  ban MTTQ, các đoàn thề - chính trị xã hội huyện,

- Các Phòng, ban, cơ quan trực thuộc ƯBND Huyện,
- Các trường THCS, Tiều học, mầm non công lập trực

thuộc Huyện,
- Đảng ủy các xã, thị trấn, Đảng ủy Khối doanh nghiệp.

Căn cứ Quyết định số 2021-QĐ/TƯ ngày 22/12/2021 của Ban Thường vụ
Thành ủy Ban hành Quy chế về việc quản lý, khai thác và sử dụng phần mềm
đánh giá, xếp loại hằng tháng đối với cán bộ, công chức, viên chức, lao động họp
đồng trong hệ thống chính trị thành phố Hà Nội;

Thực hiện Công văn số 4135-CV/BTCTU ngày 31/7/2024 của Ban Tổ
chức Thành ủy về việc “Rà soát thay đổi mật khẩu tài khoản quản trị và tài khoản
người dùng cac phần mềm, ứng dụng”. Hiện nay, trên hệ thống phần mềm đánh
giá, xếp loại hàng tháng đối với cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng
đã có trường họp tài khoản bị lộ thông tin tài khoản, mật khẩu. Đe tăng cường
bảo đảm an ninh mạng, an toàn thồng tin, Ban Thường vụ Huyện uý Mỹ Đức yêu
cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chỉ đạo toàn thể cán bộ, công chức, viên
chức, lao động hợp đồng, cán bộ phụ trách tài khoản quản trị phần mềm thực hiện
các nội dung sau:

1. Nghiêm túc thực hiện việc thường xuyên thay đổi mật khẩu (03
tháng/ỉần); Bảo mật tài khoản cá nhân được cung cấp, thường xuyên đôn đốc,
kiềm tra việc thực hiện các tính năng bảo mật của phần mềm theo đúng quy định.
Mật khẩu khi đổi cằn đảm bảo yêu cầu đủ mạnh (ít nhắt 12 kỷ tự, trong đó gôm
chữ viết hoa, chữ so và ký tự đặc biệt...).

2. Khuyến cáo người dùng tại các đơn vị cài đặt phần mềm diệt virut; cài
đặt các phần mềm hợp lệ hỗ trợ, phục vụ cho công tác chuyên môn; chỉ truy cập
vào các trang/cồng thông tin điện tử, ứng dụng trực tuyến tin cậy và các trang
thông tin phù họp với chức năng, trách nhiệm, quyền hạn của mình. Quán triệt,
chấp hành nghiêm các quy chế, quy định về bảo đảm an ninh, an toàn thông tin và
bảo vệ bí mật nhà nước.

3. Đối với những máy tính, máy tính bảng, smattphone...đã nhiễm độc
đánh cáp thông tin đăng nhập, mật khẩu phải được diệt virut và cài đặt lại phần

2

mềm (window, android, ios...) trước khi đăng nhập tài khoản để truy cập các
phần mềm ứng dụng.

Ban Thường vụ Huyện ủy yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn
trương chỉ đạo thực hiện các nội dung trên đối với tài khoản người dùng của mỗi
cá nhân và đặc biệt là thay đổi mật khẩu của tài khoản quản trị, tiến hành gửi báo
cáo kết quả thực hiện bằng văn bản cho đơn vị phụ trách theo Khối tồng hợp và
gửi về Ban Thường vụ Huyện ủy {qua Ban Tổ chức Huyện ủy) xong trước ngày
08/08/2024 (sau thời gian trên nếu tài khoản nào không thay đỗi mật khau sẽ tự
động bị khóa tài khoản).

- Đối với các Ban Đảng, Văn phòng Huyện ủy, Trung tâm chính trị Huyện,
MTTQ và các đoàn thể chính trị huyện; Đảng bộ các xã, thị trấn, Đảng uỷ Khối
doanh nghiệp sau khi thực hiện xong việc đồi mật khẩu báo cáo kịp thời đến đồng
chí Lê Thị Lư, chuyên viên Ban Tố chức Huyện uỷ.

- Đối với các phòng, ban thuộc ƯBND Huyện, Khối chính quyền (HĐND-
ƯBND) các xã, thị trấn sau khi thực hiện xong việc đổi mật khẩu báo cáo kịp thời
đến đồng chí Nguyễn Thị Giang, chuyên viên phòng Nội vụ Huyện.

- Đối với các trường học khối Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở sau khi
thực hiện xong việc đổi mật khẩu thì đồng chí Hiệu trưởng các trường báo cáo kịp
thời đến đồng chí Nguyễn Văn Mưu, chuyên viên phòng Giáo dục -  đào tạo
Huyện.

Trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có phát sinh vướng mắc các đơn vị
trao đổi trực tiếp qua Ban Tổ chức Huyện ủy để phối họp thực hiện./.

Lưu ý :

Nơi nhân:
- Các đ/c TT Huyện ủy (dể b/c)
- Như kính gửi,
- Lưu VPHU.

TYM BAN THƯỜNG vụ
[O^rTHƯ t h ư ờ n g  tr ự c

Đỗ Trung Hai

		2024-08-05T17:20:06+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy Mỹ Đức<Van thu@HUMYDUC> đã ký lên văn bản này!